

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым  
"О внесении изменений в составы комитетов Государственного Совета Республики Крым"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
Приложение к Постановлению Государственного Совета Республики Крым от 1 октября 2019 года № 43-2/19 "Об избрании составов комитетов Государственного Совета Республики Крым"	
СОСТАВ Комитета Государственного Совета Республики Крым по государственному строительству и местному самоуправлению  Фикс Ефим Зисьевич - председатель Комитета; Батуренко Владимир Алексеевич; Буданов Игорь Викторович; Герасимова Галина Витальевна; Дремов Сергей Юрьевич; Дрягин Олег Валерьевич; <b>(Позиция отсутствует)</b> Луценко Иван Иванович; Маленко Наталья Федоровна; Попов Сергей Викторович; Рогатин Василий Петрович; Рубель Анна Дмитриевна. <b>(Позиция отсутствует)</b>	СОСТАВ Комитета Государственного Совета Республики Крым по государственному строительству и местному самоуправлению  Фикс Ефим Зисьевич - председатель Комитета; Батуренко Владимир Алексеевич; Буданов Игорь Викторович; Герасимова Галина Витальевна; Дремов Сергей Юрьевич; Дрягин Олег Валерьевич; <b>Ильченко Сергей Николаевич;</b> Луценко Иван Иванович; Маленко Наталья Федоровна; Попов Сергей Викторович; Рогатин Василий Петрович; Рубель Анна Дмитриевна; <b>Хуторенко Жанна Львовна.</b>
СОСТАВ Комитета Государственного Совета Республики Крым по имущественным и земельным отношениям  Добрыня Евгения Александровна – председатель Комитета; Демченко Владимир Леонидович; Ермакова Людмила Алексеевна; <b>(Позиция отсутствует)</b>	СОСТАВ Комитета Государственного Совета Республики Крым по имущественным и земельным отношениям  Добрыня Евгения Александровна – председатель Комитета; Демченко Владимир Леонидович; Ермакова Людмила Алексеевна; <b>Ильченко Сергей Николаевич;</b>

<p>Коваленко Валерий Владимирович;  Макуха Дмитрий Юрьевич;  Мартоян Армен Гамлетович;  Михайлов Евгений Анатольевич;  Свешников Олег Игоревич;  Ткаченко Игорь Николаевич;  Файнгольд Александр Иосифович;  Шабельникова Светлана Николаевна;  Юрьев Юрий Юрьевич;  Яцышина Наталья Александровна.</p>	<p>Коваленко Валерий Владимирович;  Макуха Дмитрий Юрьевич;  Мартоян Армен Гамлетович;  Михайлов Евгений Анатольевич;  Свешников Олег Игоревич;  Ткаченко Игорь Николаевич;  Файнгольд Александр Иосифович;  Шабельникова Светлана Николаевна;  Юрьев Юрий Юрьевич;  Яцышина Наталья Александровна.</p>
<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p style="text-align: center;">Комитета Государственного Совета Республики Крым  по аграрной политике и развитию сельских территорий</p> <p>Рогатин Василий Петрович - председатель Комитета;  Буданов Игорь Викторович;  Высоцкий Николай Григорьевич;  <b>(Позиция отсутствует)</b>  Ерхан Сергей Иванович;  <b>(Позиция отсутствует)</b>  Калын Петр Савельевич;  Лавров Валерий Васильевич;  Полищук Игорь Витальевич;  <b>(Позиция отсутствует)</b>  Хаситошвили Валерий Иванович;  <b>(Позиция отсутствует)</b>  Шевченко Александр Юрьевич.</p>	<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p style="text-align: center;">Комитета Государственного Совета Республики Крым  по аграрной политике и развитию сельских территорий</p> <p>Рогатин Василий Петрович - председатель Комитета;  Буданов Игорь Викторович;  Высоцкий Николай Григорьевич;  <b>Додонов Сергей Владимирович;</b>  Ерхан Сергей Иванович;  <b>Ильченко Сергей Николаевич;</b>  Калын Петр Савельевич;  Лавров Валерий Васильевич;  Полищук Игорь Витальевич;  <b>Сацик Оксана Ивановна;</b>  Хаситошвили Валерий Иванович;  <b>Хуторенко Жанна Львовна;</b>  Шевченко Александр Юрьевич.</p>
<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p style="text-align: center;">Комитета Государственного Совета Республики Крым  по образованию, науке, молодежной политике  и патриотическому воспитанию</p> <p>Шувалов Александр Александрович - председатель  Комитета;</p>	<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p style="text-align: center;">Комитета Государственного Совета Республики Крым  по образованию, науке, молодежной политике  и патриотическому воспитанию</p> <p>Шувалов Александр Александрович - председатель  Комитета;</p>

<p>Безнос Михаил Иванович;          Георгиади Лариса Федоровна;          Додонов Сергей Владимирович;          Донченко Илья Григорьевич;          Киселев Рэм Олегович;          Лавров Валерий Васильевич;          Ларионова Ирина Петровна;          Маленко Наталья Федоровна;          Рулла Ирина Владимировна;          Тарасов Сергей Иванович;  <b>(Позиция отсутствует)</b>          Якубов Чингиз Февзиевич;          Яцышина Наталья Александровна.</p>	<p>Безнос Михаил Иванович;          Георгиади Лариса Федоровна;          Додонов Сергей Владимирович;          Донченко Илья Григорьевич;          Киселев Рэм Олегович;          Лавров Валерий Васильевич;          Ларионова Ирина Петровна;          Маленко Наталья Федоровна;          Рулла Ирина Владимировна;          Тарасов Сергей Иванович;  <b>Хуторенко Жанна Львовна;</b>          Якубов Чингиз Февзиевич;          Яцышина Наталья Александровна.</p>
<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым          по культуре и вопросам охраны культурного наследия</p> <p>Волков Николай Анатольевич - председатель Комитета;          Аксенов Валерий Николаевич;          Аржанцев Игорь Владимирович;          Гемпель Юрий Константинович;          Герасимова Галина Витальевна;          Зайцев Петр Дмитриевич;          Лавров Валерий Васильевич;          Пихтерев Олег Анатольевич;          Сергиенко Оксана Алексеевна;  <b>(Позиция отсутствует)</b>          Якубов Чингиз Февзиевич.</p>	<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым          по культуре и вопросам охраны культурного наследия</p> <p>Волков Николай Анатольевич - председатель Комитета;          Аксенов Валерий Николаевич;          Аржанцев Игорь Владимирович;          Гемпель Юрий Константинович;          Герасимова Галина Витальевна;          Зайцев Петр Дмитриевич;          Лавров Валерий Васильевич;          Пихтерев Олег Анатольевич;          Сергиенко Оксана Алексеевна;  <b>Хуторенко Жанна Львовна;</b>          Якубов Чингиз Февзиевич.</p>
<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым          по информационной политике, информационным          технологиям и связи</p> <p>Манучаров Иван Андреевич - председатель Комитета;</p>	<p style="text-align: center;">СОСТАВ</p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым          по информационной политике, информационным          технологиям и связи</p> <p>Манучаров Иван Андреевич - председатель Комитета;</p>

<p>Булка Юрий Александрович; Коваленко Валерий Владимирович; <b>(Позиция отсутствует)</b> Файнгольд Александр Иосифович; Шонус Иван Аристович; Яцышина Наталья Александровна.</p>	<p>Булка Юрий Александрович; Коваленко Валерий Владимирович; <b>Сацик Оксана Ивановна;</b> Файнгольд Александр Иосифович; Шонус Иван Аристович; Яцышина Наталья Александровна.</p>
<p style="text-align: center;"><b>СОСТАВ</b></p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым по здравоохранению, социальной политике и делам ветеранов</p> <p>Рубель Анна Дмитриевна - председатель Комитета; Безнос Михаил Иванович; Ветоха Юрий Александрович; Виноградова Ольга Михайловна; Георгиади Лариса Федоровна; <b>Доброрез Оксана Геннадьевна;</b> Дремов Сергей Юрьевич; Киселев Рэм Олегович; Куденко Любовь Олеговна; Маленко Наталья Федоровна; <b>Манучаров Иван Андреевич;</b> Полищук Игорь Витальевич; Рулла Ирина Владимировна; <b>(Позиция отсутствует)</b> Шатунов Виталий Геннадьевич; Шонус Иван Аристович; Шувалов Александр Александрович.</p>	<p style="text-align: center;"><b>СОСТАВ</b></p> <p>Комитета Государственного Совета Республики Крым по здравоохранению, социальной политике и делам ветеранов</p> <p>Рубель Анна Дмитриевна - председатель Комитета; Безнос Михаил Иванович; Ветоха Юрий Александрович; Виноградова Ольга Михайловна; Георгиади Лариса Федоровна; <b>(Позиция исключена)</b> Дремов Сергей Юрьевич; Киселев Рэм Олегович; Куденко Любовь Олеговна; Маленко Наталья Федоровна; <b>(Позиция исключена)</b> Полищук Игорь Витальевич; Рулла Ирина Владимировна; <b>Сацик Оксана Ивановна;</b> Шатунов Виталий Геннадьевич; Шонус Иван Аристович; Шувалов Александр Александрович.</p>